APRESENTADA DENTRO DO PRAZO DE SUA VALIDADE. VALOR: O 
MUNICÍPIO, POR INTERMÉDIO DO FUNDO NACIONAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE), TRANSFERIRÁ À 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JUAZEIRO, 
DURANTE A VIGÊNCIA DESTE CONVÊNIO, O VALOR TOTAL DE R$ 
16.482,00 (DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS), 
A SER REPASSADO EM TRÊS PARCELAS MENSAIS NO VALOR DE R$ 
5.494,00 (CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS) 
CADA, SENDO A PRIMEIRA PARCELA PREVISTA PARA O MÊS DE 
OUTUBRO DO CORRENTE EXERCÍCIO. RESCISÃO: NO PERÍODO DE 
SUA VIGÊNCIA, O PRESENTE INSTRUMENTO PODERÁ SER 
RESCINDIDO DE COMUM ACORDO ENTRE AS PARTES, OU 
UNILATERALMENTE PELO MUNICÍPIO, FICANDO OS CONVENENTES